*Paganis
certa pre-
candi ac
benedicen-
di Formu-
la, uti &
Mahume-
danis.*

*2. Mahumedanis ad finem
P. 172.*

*Avicen-
na de Pre-
candi For-
mulis.*

يكون لشرف هذه inquit ويجب ان
العبادات من وجه هو ما يفرض متولية
انه مخاطب الله ومناج اياه وصاير الية
وماثل بين يديه وهذا هو الصلاة ويجب
ان

أن يسمن المصلي من الأحوال التي يستعد
 بها للصلاة وما جرت العادة بهو أخذ
 الإنسان نفسه به عند لقاء الملك للإنساني
 من الطهارة والتنظيف وأن بين يدي
 الطهارة والتنظيف سننا بالغة وأن يسمن
 عليه فيها ما جرت العادة بهو أخذته نفسه
 به عند لقاء الملوك من الخشوع والكون
 وغض البصر وقص الأظراف وترك
 اللذات والأضطراب وكذلك يستن له
 في كل وقت من لوقت العباد له ليل
 ورسوما محبوبة فهذه الأحوال تنتفع
 بها العامة في مرسوم ذكر الله تعالى
 في أنفسهم فيقوم لهم التشبه بالسنن
 والشرايع بسبب ذلك وأن لم تكن
 مثل هذه المذكرات تناسوا جميع
 ذلك مع النقراض قرن أو قرنين
 Quæ sanè non ita malè vertuntur in Metaphy-
 sicæ

sicæ Avicennæ Tractatu 10. cap. 3. Nam non
 pauca Metaphysices ejusdem (neque enim om-
 nia) in cõdicibus Latinis reperta, habentur
 ipsa in Arabicis ejusdem ad calcem Canonis e-
 jus de Medicina Romæ excusi. Sic autem
 versio illa; *Et oportet dici* (scilicet, palàm
 est) *quod ex his omnibus obsequiis, id est accep-*
tabilius per quod Agens paratur (ita instituitur)
quasi sit loquens in Deo (cum Deo) & *tendens*
in ipsum, & ad ipsum factus quasi presens ei.
Et hæc est Oratio. Vnde oportet ut Doctor doce-
at Oratorem dispositiones (Modos seu Formulas
 Liturgicas) *quibus præparatur ad Orandum.*
Quemadmodum consuevit homo præparare se ad
occurrendum Regi humano in munditia & decore,
& ut faciat assuescere munditiæ & decori firma
consuetudine (verte potius, & ut nitorem & de-
 corem linguæ assequatur) & *instituat eum ad mo-*
dum hominis præparantis se in occursum Regum,
eum humilitate, demisso vultu, compressis mem-
bris, cessans à revolutione & omni perturbatione.
Similiter debet instituere Doctrinas & Disposi-
tiones (Modos seu Formulas) *laudabiles servien-*
di Deo in unoquoque tempore. Hæ enim *Disposi-*
tiones profunt vulgo ad imprimendum memoriã
Dei in animalibus eorum (lege Dei excelsi in ani-
 mabus eorum seu in ipsis) & *ut devotio eorum*
circa leges & mores sit firmitior eis propter hoc.
Si enim non essent eis hujusmodi commemoratio,
obliviscerentur eorum omnium post discessum unius
generationis vel duarum. Arabica sunt in Edi-

tionis Opusculorum Avicennæ Romanæ pag. 85.
 Descriptas autem penes me habeo singularum
 hebdomadis dierum Preces Mahumedanis for-
 matas, quibus titulus est *Preces* لنعية الايام
dierum. Atque hisce subjunguntur Formulæ Pre-
 cationum binæ. Altera Abrahamæ Patriarchæ tri-
 buta; Altera Domino nostro Jesu Christo,
 velut Dominica altera, ad hunc modum;

وعا عيسى ابن مريم

Oratio a-
 lia Domi-
 nica, apud
 Mabume-
 danos.

عليهم السلام كان يقول اللهم اني
 اصبرجت لا استطيع نفع ما اكره وما
 املك نفع ما ارجو واصبح الاجر بيد
 فيري واصبرجت مرتها بعلي ولا
 فقير افتقر مني الي عفوك يا كريم
 اللهم لا تشمت بي عدوي ولا تسوي
 صديقي ولا تجعل مصيبتني في ديني
 ولا تجعل الدنيا اكبر همي ولا
 مبلغ علمي ولا تسلط علي من لا
 يرحمني برحمتك يا ارحم الراحمين

Id est,

• Id est, *Precatio Iesu Filii Mariæ,*

Super quibus pax sit. Dixit, Deus, non potis sum depellere id quod aversor, nec adquisivi Bonum illud quod spero. Et mercedem in manu habent alii præter me. Sed Pignus est seu manet in opere meo. (id est, ut puto, opera mea velut Pignus manent; necdum accepi id cuius nomine oppignerata sunt) Neque est quisquam pauper me pauperior. Indulgentiam tuam; ô Venerande. Deus, ne opprobrio mihi finas esse inimicum meum, nec vilipendat me amicus meus. Neque ponas afflictionem meam in Religione mea. Neque fac ut Mundus sit maximum studium meum, aut fastigium scientiæ meæ. Neque præfice mihi eum qui non miserebitur mei. Pro misericordia tua, O Miserantissime miserescentium.

Neque mirum videatur, quod D. N. Iesu Christi aut Beatæ Virginis nomen adeò reverenter habeant Mahumedani. Ut cum de Patriarchis veteris Testamenti, aliisque quibus magni æstimant demortuis, sic etiam cum de hisce sive final sive seorsim loquuntur, infrequens non est adjectio illa *سَلَامٌ عَلَيْهِ* *super eos sit pax;* *Quantus honor, etiam apud Mahumedanos, Iesu Christo D. N. habitus.*

(aut super eum aut eam) quemadmodum nominibus mortuorum, quotquot sine reverentia memorare nolunt Ebraei, subijcere plerumque solent, *שָׁלוֹם* seu *שָׁלוֹם עֲלֵיהֶם* *super eum aut super*

super eos sit pax. Et in Alcorano, summo cum honore mentio fit non rara D. N. Jesu Christi. Repetitum legitur in Azoara 2. velut ex perso-

na Numinis; *أقدينا عيسي ابن مريم*

Dedimus *البيئات وايدناه بروح اقدس*

Iesu Filio Mariae virtutes notissimas (miracula faciendi interpretatur Mahumedes Ben Achmet egregius Alcorani Paraphraustes Mahumedanus) *& fortem eum redididimus per Spiritum Sanctum.*

Salutatio item Angelica ad hunc modum se habet Azdarâ 3. Arabicè, sed Latinè quintâ

يا مريم الله يبسرک بکلمه منه اسمه

المسيح عيسي ابن مريم وجيها في

الانبيا والاخيرة ومن البقرين ويكلم

الناس في الهد وكهلا ومن الصالحين

*O Maria, Deus bonum nuncium tibi mittit per Verbum suum quod ex eo est. Nomen ejus Messias seu Christus Iesus Filius Mariae, Potens in praesenti seculo & futuro, scientissimus, qui loquetur hominibus in cunabulis (infantulis) & senibus, vir optimus. Ubi Mahumed Ben Achmet Paraphraustes expressim illud verbū suum quod ex eo est interpretatur per *ولد* *Filium*, nempe Mariae tantum. Nec enim aliter vult secta illa. In praesenti autem seculo intelligi eum ait ille potentem.*

tem fore *بالأجوبة* *propheta*, atque in futuro
 بالشفاعة والديعات العلي *Intercessione*
 & *Præparatione cœlesti*. Compluria ibi sequun-
 tur quibus maximi fit apud eos tum D. N. Je-
 sus Christus tum Evangelium ejus, uti & Azo-
 arâ 5. Arabicè seu 12 & 13. Latinè, & Azoarâ
 71. Latinè quæ Arabicè est 61, alibique in far-
 ragine illa. Et videtis Joannem Cantacuzenum
 in Apologia 4. *في رآ مواقيد*. Alia de Formulis
 Precum Mahumedicis habes in Petri Kirstenii
 Decade Sacra. Sed qualiscunque heic sententia
 seu Mores fuerint sive Paganorum sive Mahume-
 danorum (quorum in rebus Christianismi per-
 pendendis, nedum decernendis, ratio haberi pa-
 rùm solet; neque heic habetur aliter atque Ju-
 daïsimo concordēs sunt) id certum interea est,
 Reipublicæ Ebraicæ seu Ecclesiæ illius singula-
 ris ac ab ipso Numine institutæ, atque in partes
 differentium variatim trahi solitæ, scita hac de
 re & Formulas priscas se habuisse, juxta ea quæ
 superius ostensa sunt. Quibus insuper adjicimus
 vetustum illud de Rabbi Eliæzere, Magno dicto,
 & Rabbi Jochanan Ben Zacai Testimonium.
 Discendæ legis gratiâ accessit ad Rabbi Jocha-
 nan, Jurisconsultum & Theologum Hierosoly-
 mis celeberrimum, Eliæzer ille, omnimodæ dis-
 ciplinæ satis ignarus. Cui Rabbi Jochanan, An-
 nondum, inquit, didicisti קירי שמע ולה
 תורת ברך המצות *lectionem Audi* (qua-
 de paulò ante) *nec Precandi ritum*, seu *preca-*
 tionem,

Paulus Kirstenii
ms. A. 1713.

tionem, nec Benedictionem Mensæ. Fatente illo se hæc planè nescire, reponit Jochanan וְיָרָא וְיַחַד וְיַחַד וְיַחַד *Siste, & docebo te tres illas, scilicet Formulas.* Sic legitur in capite primo ejusdem Eliazeris *Pirki* seu capitum. Pro temporum doctrinæ varietate aliter atque aliter quidem à nonnullis collocantur Hi in ætatum serie. Sed ita intereà, ut Christi ipsius tempori aut coævus sit aut vicinus uterque. Videtis *Sepher Iuchasin* fol. 22. a & 32. a Et de Rabbi Jochanan, res manifesta est; eum scilicet, Christo in terris agente, floruisse. Si autem libros Rabbimicos, ævi utcunque recentioris, priscâ nihilominus disciplinâ refertos, hac de re consulere ipsos haud dedigneris qui potis es Lector, adde, si placet, supra citatis Levi Barcinonsem in *Sepher Chinok* seu *Introductorio* aut *Catechismo*, præcepto 431. & Rabbi Jacob Ben Rabbi Acher in *Arba Turim*, tractatu *Orach Chaim*, cap. 112, 113. & sequentia usque in 132. ubi de Octodécim, quas memoravimus, precandi Formulis ab Ezra & Consistorio suo Centumvigintivirali præstitutis, capitibus in singulis fusiùs differitur. Autor uterque, maximè Rabbi Jacob, Judæis est percelebris. Minorum gentium Scriptores persuasionis illius libens prætereo. Sed etiam è veteribus, ipsisque Pandectis Talmudicis, plura in hanc rem exhibere, non est difficile.

Ad prima ad finem
p. 173

I 2.

Et Patriarcham cum crearent] Verbum quod creare heic reddimus, est صَلَح ; eodem sensu aliquoties in hac periocha repetitum. Et luce clarius est, tantundem illud Eutychio paritèr significare, tam ubi de Patriarcha, ut hoc loco, à Presbyteris substituendo, quàm ubi de eodem ab Episcopis constituendo seu creando paulò inferius loquitur. Vox ipsa, seu potius vocis notio heic usurpata (nam & alias habet) Arabibus interpretatur *perfectum, omnibus numeris ac ritu omnimodo absolutum, completum, undiquaq; ornatum, investitum reddere*: adeoque respondit καταρτιζειν Græcorum *καταρτιζειν* quàm hoc perficere seu absolutum aut completum reddere sonat. Ubi Græcus habet, Psalmo 10.3. *ὅτι ἂν σὺ καταρτίσω, αὐτοὶ κατέλιον*, quod veteribus vertitur, *quoniam quæ perfecisti destruxerunt*, redditur in Arabismo (nam ex versione Græca aut alia, cui Græca fons erat, Psalms, qui eduntur, Arabici versi sunt) *destruxerunt* وَصَلَحَ لَهَا quod perfecisti. Et Psalmo 79. 16.

ex illo Græcorum $\text{καταρτίσω αὐτήν ὡς ἐπίτησον δέξαι σε}$ & veterum Latinorum, *Et perfice eam (Vineam) quam plantavit dextra tua*, Arabicè legitur وَصَلَحَ pro ἔ perfice. Scio quidem Maronitas in editione Romana vocabulum hoc utrobique aptare vertere. Nam etiam idem significat parare seu
aptare

In Eutyebii Origines

aptare aut *aptum reddere* uti & *instaurare*, quem-
admodum item *καταρτισιν*. videsis Epist. ad Gala-
tas cap. 6. 1. Sed tum ex veteri *καταρτισιν* eis
in locis notione, tum ex consono *صلاح* apud
nostrum alia in re heic usu, de significatione
quam memoravimus dubitare nequimus. At ve-
rò etiam cum de Dignitatibus Ecclesiasticis cre-
andis seu ordinandis loquuntur Arabes, pro eo
quod est *ordinare* seu *creare* non rarò adhibent
etiam verbum *صير* (uti & Euty chius heic) quod
efficere *κατασκευασιν* seu *constituere* sonat, sicut & *صنع*
id est *facere*, ut videre est in Concilii Nicæni
Canonibus Arabicis.

13.

Virum aliquem insignem eligerent] sequitur
in codice Antiocheno *قسيسا فيصروه معهم*
عوض من القس الذي اصلح بطريرك
فيكونون اثنا عشر ابداد لاهر in
Presbyterum, quem sibi cooptarent loco ejus Pres-
byteri qui Patriarcha suffectus fuerit, ita ut in
perpetuum forent duodecim.

14.

Neque desit Alexandria Insitutum hoc de
Presbyteris] Codex heic Antiochenus; *ولم يترك*

الرسام

الرسم جاريا التي ايام الاسكندرية
 بطريرك الاسكندرية الذي كان في
 جيله الثلاثماية وتمنيده عشر فانه منع.
 ان تصالح القس بطريرك وامر ايضا
 ان مات البطريرك ان يداروا من اي
 بلد كان رجلا فاصلا او من الايكة
 الاثنا عشر او غيرهم ممن يرصا
 حاله ويصلحوه بطريركا وانقطع الرسم
 القديم باصلاح القسوس البطريرك وجرى
 الرسم لانسائه في اصلاح البطريرك

Mos A-
 lexandri-
 nae ecclesie
 quo Pres-
 byteri tum
 eligebant
 tum ordi-
 nabant
 Patriar-
 cham usq;
 ad Alexan-
 drum
 Patriar-
 cham tra-
 ravit.

واما قواعدهم لم يسمي بطريرك الاسكندرية
*Et duravit institutum hoc usque in tem-
 pora ferme Alexandri Patriarchae Alexandrini
 qui fuit ex numero illo 318. Sed is prohibuit ne crea-
 rent Presbyteri Patriarcham; atque instituit, ut
 quando moreretur Patriarcha eligerent ex qua-
 cunque regione uirum insignem, sive ex ipsis illis
 duodecim sive ex aliis ut res tulerit, & Patriar-
 cham eum crearent. Sed evanuit institutum illud
 vetustum quo creabant Patriarcham Presbyteri,
 & secutum est institutum quo Episcopi crearent
 Patriarcham. Monuit etiam eos ne vocitaretur
 Patriarcha Alexandriae Papa &c. Codicis utri-*

usque sensus videtur manifestus; eligendum nunc fuisse à Presbyteris Patriarcham, sive ex ipsis sive ex aliis; creandum autem seu ordinandum ab Episcopis. Ita nimirum ex Alexandri Patriarchæ instituto inolevisse, contra quàm ante obtinuerat.

15.

De Patriarchis Alexandrinis ab Hanania primo, usque in Alexandrum. *Vsque ad Tempora Alexandri Patriarchæ Alexandrini*] Ut tum hujus tum aliorum, quorum postea fit mentio, tempora ritè, juxta Eutychii mentem, intelligantur, Patriarcharum Alexandrinorum Laterculum ab Hanania primo usque in Alexandrum hunc, ob oculos ex eisdem, unde Origines hæ desumuntur, codicibus, exhibemus. Annis cujuslibet ipsorum tum initiorum tum præfecturæ durationis, juxta Cæsarium annos, inde item adjectis; sed & vulgaribus æræ Christianæ, ut facilius Lectori agnoscantur, simul interfertis.

Patriarcha-

*Patriarcharum Alexandrinorum Laterculus,
usque in Alexandrum qui Nicæna in-
terfuit Synodo prima.*

I Hananias seu Anianus cre- atus.	Claudii Cæsa- ris anno 9.	Christi 51	Sedit 22
II Abilius.	Vespasiani	77	13
III Cerdon	Domitiani 5	85	10
IV Primus	15	95	12
V Justus	Trajani 11	108	10
VI Eumenes	Hadriani 2	118	12
VII Marcianus, seu Marcus	14	132	10
VIII Celadius seu Celadion	Antonini Pii 4	141	11
IX Agrippas seu Agrippinus	15	152	12
X Julianus	Antonini Phi- losophi 5.	165	10
XI Demetrius	15	175	43
XII Heraclas	Alexandri Se- veri 1.	222	13
XIII Dionysius	Maximini 2	236	17
XIV Maximus seu Maximianus	Valeriani 1	255	18
XV Theon, seu Theonas	Aureliani 4	272	19
XVI Petrus	Diocletiani 10	293	10
XVII Achilles	20	303	mensis 6
XVIII Alexander	Constantini Magni 5.	310	16

In Eutyebii Origines

Temporum apices heic non excutimus. Et
 multiplex sanè inter Eutyechium nostrum &
 Chronologos quos terimus alios in Annorum
 ratione discrimen. Eriam Octennio integro, in
 putandis à Natalibus Christi annis, à Chrono-
 logia vulgari dissidet. Expressim ubi de Hegiræ
 Mahumedanæ initio agit, (quod scilicet anno
 Christo vulgari 622 tribuè passim solet) و...
 في سنة

السنين سبعمائة واربعة عشر سنة
 Et à Christo

Domino nostro usque ad Hegiram anni sunt 614.
 Secundum quos, etiam suos in tempore dige-
 nendo deducit. Sed hæc aut hujusmodi alia ex-
 tricandi aut discutiendi hic non est locus. Cer-
 tè de Octennii ejusmodi discrimine, consonus
 est in anno Nicæni Concilii primi designando,
 Dorotheus Monembasiæ Metropoliæ ut vide-
 re est inferius numero proximo. De Patriar-
 chatum interea hac serie, moherè visum est; Se-
 cundum, qui Abilius vocatur ac in Ms. quo
 utimur Catalogo non contemnendo scribitur
 Αβίλιος Emylius, & in Codice Ms. Nicephori
 Chronographiæ, in Bibliotheca Londinensi pub-
 lica, Αβίλιος in Codice Eutyechii Alepensi

Φιλίδιου Philidium dici, & in Antiocheno
 Μελετίου Meletium. Prætermitti in eam Libra-
 rii incuriã in Antiocheno Cerdonem. In Ale-
 pensis

penſi autem legi ad hunc modum, وفي خمسة عشر سنة من ملكه مير كيريوس بطريرك على الاسكندرية اقام عشر سنين ومات في خمسة عشر سنة من ملكه صير كيريوس بطريرك على الاسكندرية اقام اثنا عشر سنة ومات

Et anno Imperii ejus decimo quinto (Domitiani) erat Cerdus seu Cerdo Patriarcha Alexandrinus, qui sedit annos X. Eoque mortuo anno ejusdem XV erat Primus Patriarcha Alexandrinus qui postquam annos sederat XII mortuus est. Sed legendum planè in initio وفي خمسة

Et anno Imperii ejus quinto erat Cerdus &c. Nam & sic exigit annus XV proximo tributus, post finitum Cerdonis decennium. Qui Primus heic rectè vocatur, est Priamus in Nicephori Editionis Scaligerianæ. Sed Codex quem diximus verustus ejusdem Ms. in Bibliotheca Londinensi publica, habet ibi ~~novus~~; & Eumeni tribuit annos VII, Agrippino XII, Juliano V, Demetrio XLIII, Heraclæ XVI, alias, in serie nostra, editis consonis. Quod verò in Vita S. Eugenæ, Autore incerto, legitur, Philippum Præfectum Augustalem in Episcopatus Alexandrini dignitatem evectum sub horum tempora, id est, sub Severo Augusto, Sedemque tenuisse unum

annum & menses tres, id Chronologis atque Historicis Ecclesiæ Christianæ ac Episcoporum illius loci Catalogis, adedè est adversum ut planè spurium sit habendum. Uti & monuit Barobius Tom. 2. anno Christi 204. *¶* At verò ex iam narratis liquet, usque in quarti à Natalibus Christi seculi initium, juxta Eutyechium, durasse institutum illud Ecclesiæ Alexandrinæ, ut nimirum è Presbyteris Alexandrinis, tum eligeretur ab ipsis Patriarcha, tum electus ab ipsis ordinaretur, crearetur, seu consecraretur.

16.

De numero Episcoporum seu Patrum Synodi primæ Nicænæ.

Qui fuit ex numero illo 318.] Ex Patribus scilicet Synodi Nicænæ primæ, quod Concilium Patrum 318 signantiùs dici solet. Sed verò non tam indicatùm vult heic Eutyechius, ex ejusdem Synodi numero fuisse Alexandrum hunc (quod satis scimus ex historiis Ecclesiasticis & ipsis Synodi subscriptionibus) quam ex numero illo Trecentorum Octodecim, quem nec partem sane sextam Episcoporum, qui in ea jussu Constantini convenerant fuisse nescio unde edoctus tradit ille. Etenim in rebus Constantini, disputationem de Christi Divinitate inter Alexandrum hunc & Arium hæresiarcham coram ipso Constantino & comitatu ejus habitam enarrans, admodum placuisse ait Constantino Alexandri sententiam, atque ut prorsus damnandam Arii displicuisse. Indictam igitur, Alexandri hortatu, fuisse

fuisse à Constantino Synodum Nicææ, atque
illuc jussu ejus accersitos Patriarchas & Episco-
pos orbis Romani, scilicet qui numerum 2048
complerent. Verba sunt,

واجتمع في مدينة نيقية بعد سنة وشهرين
للذين وثمانيه واربعمون اسقفا وكانوا

Et congregati sunt
الاشرقا والانيان

in urbe Nicæna post annum & binos menses, bis
mille & quadraginta octo Episcopi, judicio &
persuasione invicem dissidentes. Unamines verò
Trecentos & Octodecim de Christi Divinitate
pronuntiâsse, à reliquis sententiarum discrimine
multiplici distractis frustra impugnatos. Neque
solum nobis hoc tradidit Euty chius noster, ve-
rum etiam tum Josephus Sacerdos seu Presbyter
Ægyptius, in Præfatione Conciliorum Arabicè
è veterum Christianorum quæ aut perire aut
in Occidentem nondum pervenere monumentis
sive Græcis sive Syriacis versorum, in bibliotheca
publica Oxoniensi, eandem ipsam ferè narrat
historiam, tum Historicus Mahumedanus per-
celebris, Ismael Ibn Ali, idem ipsum de numero
heic asserit. Utriusque verba, præter alia non
pauca, rogatus peramicè descripsit mihi, è co-
dicibus manuscriptis ex Oriente dudum Oxonium
allatis, Edwardus Pocockius Linguae Arabicæ
illie professor, vir singulari tum eruditione tum
humanitate ornatissimus. Scriptoris Christiani
seu

Episcopi
in Synodo
Nicæna
prima, jux-
ta Euty-
chium,
2048.

seu Iosephi Ægyptii jam dicti, verba sunt, فوفا

هذه التي مدينة ديقية في مدة
 يسيرة الفين وثمانية واربعمائة اسقوا
 وثلثون في سنة ستة وثلثون
 وستماية من سنين الاسكندر وهي
 سنة ثلثماية وثلثة وسبعون من سنين
 انديوخس الانطاكي في تسعة ايام
 من شهر حزيران واسم الملك بقراه
 الامانة الذي كان كتبها اليه اسقف
 اورسليم علي جماعة الاسقف وقبولوا
 منهم ثلثماية وثمانية عشر اسقوا كانوا
 مثل ملايكة الله في الفضائل والتقوي
 Et وكجور السما في النور واللبها

convenerunt ex eis Niceæ multitudo numerosa,
 usque scilicet ad bis mille & quadraginta octo
 Episcopos. Atque evenit hoc anno 636 Alexandri
 qui fuit annus æræ Antiochena 373 die nono men-
 sis Haziran (qui mensis est Syrorum æstivus.)
 Et iussit Imperator ut Fides quam descriperat
 ei Episcopus Hierosolymitanus legeretur Synodo
 Episcoporum. Et amplexati sunt eam ex eis 318.
 Episcopi, qui fuere instar Angelorum Dei propter
 excellentiam

excellentiā & virtutem, atque velut Sydera
Cæli propter lucem & splendorem. Et pergens
ait horum ferme universos fuisse ex eis qui in
persecutionibus antea actis, membris, velut oculis,
manibus, pedibus, auribus, aliis mutilati essent.

Cui consonum est quod Germanus Patriarcha
Byzantinus libro Ms. περί τῶν ἀγίων συνόδων, de san-
ctis Conciliis, hoc de numero habet. Πολλοί ἔτι τῶν
ἐκείσιν, inquit, συνεδραμηκότων ἐπισκόπων ὁμολογηταί τῆς πί-
στεως ἐτύχασαν, ἐν τοῖς διωγμοῖς ἀκροποριαδίτες ὑπὸ τῶν ἀσεβῶν
ἔτι ἀνόμων βασιλέων, ἔτι ἔτι τὰ τῶν αἰσῶν ἔτι ἔτι οἱ ὀφθαλ-
μοί, ἔτι ἔτι ἄλλα μέρη τοῦ σώματος ἀποτέμμενα ἐτύχασαν ὑπὸ
τῆς εἰς Χριστὸν ἀσπῆς πίστεως καὶ ὁμολογίας &c.